
P a g .  1 | 4 

 
Via Niccolò Copernico, 8/8 - 60019 Senigallia AN -         +39 071 60656 – c.f. 93041530259 

https://www.ipa-italia.it  -  segreteria@ipa-italia.it  -  ipaitalia@pec.ipa-italia.it 
 

 INTERNATIONAL POLICE ASSOCIATION 
NGO in Consultative (Special) Status with the Economic and Social Council of the United Nations; 

in Consultative Status with the Organization of American States and UNESCO. 
 

SEZIONE ITALIANA 
Ente del Terzo Settore - rep. n. 36463 
SEGRETERIA NAZIONALE  

 
Prot. 158/2025-S                                       Senigallia, 16 dicembre 2025 
    

 Ai Componenti del Congresso Naz. Elettivo:  

 Componenti l’Esecutivo Centrale @ e-mail 

 Componenti il Collegio RR.CC.  @ e-mail 

 Componenti il Collegio PP.VV.  @ e-mail 

 Componenti gli Esecutivi di Delegazione @ e-mail 
   

E,p.c. Ai Componenti gli Esecutivi Locali @ e-mail 

                                                                 
 
 

XX Congresso Nazionale Elettivo  

Comunicazione delle Liste dei candidati partecipanti alla tornata 
elettorale del 4 – 5 – 6 – 7– 8 marzo 2026  

 
TENUTO CONTO del decorso dei termini stabiliti per la presentazione delle liste dei candidati per i tre 

Organi funzionali nazionali (Esecutivo Centrale – Collegio Revisori dei Conti – 
Collegio dei Probiviri); 

 
VISTO l’art. 19 co.2°/3° del Regolamento di Esecuzione dello Statuto; 
 
VISTO  gli ulteriori termini concessi a un rappresentante di lista, per l’eventuale 

regolarizzazione ed ammissione alla presente fase endoprocedimentale, dei candidati 
presentati;  

 
 

D E T E R M I N A  
Art. 1 

 
la formale approvazione ed ammissione al congresso in titolo, delle seguenti 6 (sei) liste. 

 
ESECUTIVO CENTRALE 

 
Lista nr. 1 – Presidente Naz. Pezone Nicolangelo, presentata dall’Associato Faretra Domenico. 
Mail PEC del 21 novembre 2025 ore 10:31. 

 
Lista nr. 2  
Mail PEC del 06 dicembre 2025 ore 23:57 – sospesa – in quanto dalle rituali verifiche di competenza è 
stata rilevata l’incandidabilità di un componente della stessa in ragione della mancanza dei requisiti 
richiesti. Si resta in attesa di riscontro in ossequio alle norme regolamentari previste. 

 

https://www.ipa-italia.it/
mailto:segreteria@ipa-italia.it
mailto:ipaitalia@pec.ipa-italia.it


P a g .  2 | 4 

 
Via Niccolò Copernico, 8/8 - 60019 Senigallia AN -         +39 071 60656 – c.f. 93041530259 

https://www.ipa-italia.it  -  segreteria@ipa-italia.it  -  ipaitalia@pec.ipa-italia.it 
 

 
COLLEGIO REVISORI DEI CONTI 

 
Lista nr. 1 – Presidente Manfredi Luca, presentatore di lista. 
Mail PEC del 07 ottobre 2025 ore 19:11. 
 
Lista nr. 2 – Presidente De Angelis Domenico, presentata dall’Associato Pelleriti Antonino. 
Mail PEC del 19 novembre 2025 ore 14:38. 

 
Lista nr. 3 – Presidente Canci Gianfranco, presentatore di lista. 
Mail PEC del 19 novembre 2025 ore 17:58. 
 

 
COLLEGIO DEI PROBIVIRI 

 
Lista nr. 1 – Presidente La Scala Antonio Maria, presentata dall’Associato Nardella Mauro. 
Mail PEC del 22 novembre 2025 ore 09:56. 
 
Lista nr. 2 – Presidente Erlacher Karl, presentatore di lista. 
Mail PEC del 01 dicembre 2025 ore 09:29. 

 
 
 

Art. 2 
La presente determinazione potrà subire modiche o integrazione, limitatamente alla questione 
sottesa, precisata in premessa. 
 
          

IL SEGRETARIO GENERALE 
                     Settimio Paris 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.ipa-italia.it/
mailto:segreteria@ipa-italia.it
mailto:ipaitalia@pec.ipa-italia.it


P a g .  3 | 4 

 
Via Niccolò Copernico, 8/8 - 60019 Senigallia AN -         +39 071 60656 – c.f. 93041530259 

https://www.ipa-italia.it  -  segreteria@ipa-italia.it  -  ipaitalia@pec.ipa-italia.it 
 

Elenco candidati mandato 2026/2030 
 

 
ESECUTIVO CENTRALE 

 

LISTA nr. 1 

Presentatore: Associato FARETRA Domenico 

Presidente Nazionale PEZONE Nicolangelo X Campania 
Vicepresidente Naz. Vicario IASUOZZI Alfredo XIV Abruzzo 
Vicepresidente Naz. MOLINARO Antonio VIII Lazio 
Segretario Generale PERCHIAZZI Francesca XI Puglia 
Vicesegretario Naz. Vicario AMODEO Francesco II Lombardia 
Vicesegretario Naz. CAGNAZZO Eugenio XIV Abruzzo 
Vicesegretario Naz. SETARO Antonella XIX Molise 
Tesoriere Nazionale DEL GIGLIO Salvatore XVIII Calabria 
Vicetesoriere Nazionale PACI Filippo XV Marche 
   
1° membro supplente PUGLIELLI Francesco VIII Lazio 
2° membro supplente MANCONI Antonio IX Sardegna 

 
 
 

LISTA nr. 2 

Presentatore:  

Presidente Nazionale   
Vicepresidente Naz. Vicario   
Vicepresidente Naz.   
Segretario Generale   
Vicesegretario Naz. Vicario   
Vicesegretario Naz.   
Vicesegretario Naz.   
Tesoriere Nazionale   
Vicetesoriere Nazionale   
   
1° membro supplente   
2° membro supplente   

 
 
 

 
 
 
 

https://www.ipa-italia.it/
mailto:segreteria@ipa-italia.it
mailto:ipaitalia@pec.ipa-italia.it


P a g .  4 | 4 

 
Via Niccolò Copernico, 8/8 - 60019 Senigallia AN -         +39 071 60656 – c.f. 93041530259 

https://www.ipa-italia.it  -  segreteria@ipa-italia.it  -  ipaitalia@pec.ipa-italia.it 
 

COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 
 

LISTA nr. 1 

Presentatore: Associato Manfredi Luca 
Presidente Collegio MANFREDI Luca VI Emilia Romagna 
Segretario KUK Aldo IV Alto Adige-Südtirol 
Consigliere DI STEFANO Michelangelo XVIII Calabria 

 
 

LISTA nr. 2 

Presentatore: Associato Pelleriti Antonino 
Presidente Collegio DE ANGELIS Domencio XIV Abruzzo 
Segretario PELLERITI Antonino XII Sicilia 
Consigliere GUAGLIARDO Antonino Nunziato XII Sicilia 
 
 

LISTA nr. 3 

Presentatore: Associato Canci Gianfranco 
Presidente Collegio CANCI Gianfranco XVII Friuli 
Segretario CAMPIGOTTO Fabrizio XVII Friuli 
Consigliere BORTOLOTTI Giuseppe XVII Friuli 
 
 
 

 

COLLEGIO DEI PROBIVIRI 
 

LISTA nr. 1 

Presentatore: Associato Nardella Mauro  
Presidente Collegio LA SCALA Antonio Maria XI Puglia 
Segretario NARDELLA Mauro XIV Abruzzo 
Consigliere SIMONATO Girolamo V Veneto 
 
 

LISTA nr. 2 

Presentatore: Associato Erlacher Karl  
Presidente Collegio ERLACHER Karl IV Alto Adige-Südtirol 
Segretario GIUSTI Silvana X Campania 
Consigliere ARDIZZONE Giovanni IV Alto Adige-Südtirol 

 
 
Si offrono in comunicazione i seguenti documenti: 

A. relazioni programmatiche per l’Esecutivo Centrale; 
B. liste dei candidati al Collegio dei Revisori dei Conti; 
C. liste dei candidati al Collegio dei Probiviri. 

https://www.ipa-italia.it/
mailto:segreteria@ipa-italia.it
mailto:ipaitalia@pec.ipa-italia.it

